
 
 

Miejsce upamiętnienia bliskich online 
 

Zgon w domu – co robić w takiej sytuacji?  
 
Krok 1. Wezwij lekarza, który stwierdzi zgon w domu  
Pierwszym telefonem, jaki musisz wykonać, to ten do lekarza. Jeżeli śmierć nastąpiła w 
godzinach pracy ośrodka zdrowia — zadzwoń do lekarza rodzinnego zmarłego. Jeśli jednak 
stało się to np. w nocy, w weekend czy dzień świąteczny, wezwij pogotowie ratunkowe  

Krok 2. Odbierz kartę zgonu 
Jeżeli lekarz uzna, że śmierć w domu nastąpiła z przyczyn naturalnych, od razu wystawi Ci 
— jako bliskiemu osoby zmarłej — kartę zgonu. Jeśli tego nie zrobi, upomnij się o nią. Bez 
tego dokumentu nie możesz uzyskać odpisu aktu zgonu ani rozpocząć organizacji pogrzebu.  
 
Krok 3. Zorganizuj przewiezienie ciała zmarłego  
Po dopełnieniu wstępnych formalności związanych ze śmiercią w domu zgłoś się do 
zakładu pogrzebowego, który przewiezie ciało zmarłego do chłodni.  
 
Krok 4. Zadbaj o miejsce, w którym umarł Twój bliski 
Jeżeli do śmierci doszło ponad 12 godzin wcześniej lub nastąpiła ona w konsekwencji 
choroby zakaźnej bądź innych tragicznych okolicznościach, wezwij profesjonalną ekipę 
sprzątającą. 

Krok 5. Zgłoś się do Urzędu Stanu Cywilnego po odpis aktu zgonu  
Udaj się do Urzędu Stanu Cywilnego właściwego dla miejsca zgonu, a nie zamieszkania czy 
zameldowania zmarłego. W ciągu 3 dni od daty stwierdzenia zgonu w domu konieczne 
jest uzyskanie odpisu aktu zgonu. Dokumenty, których potrzebujesz to: karta zgonu 
uzyskana od lekarza, dowód osobisty zmarłego, twój dowód osobisty jako osoby, która 
ubiega się o wydanie odpisu aktu zgonu, wniosek o wydanie odpisu aktu zgonu. 
 
Krok 6. Wyznacz datę i miejsce pogrzebu 
Skontaktuj się z instytucją, która poprowadzi uroczystość pożegnalną, np. z kancelarią 
parafialną. Przygotuj kartę zgonu potwierdzoną przez Urząd Stanu Cywilnego (trafia ona do 
ewidencji cmentarza) oraz odpis aktu zgonu. Teraz możesz skontaktować się z domem 
pogrzebowym.  
 
Krok 7. Wybierz zakład pogrzebowy  
Podczas rozmowy z wybranym domem pogrzebowym ustal kluczowe kwestie dotyczące 
pochówku, jak rodzaj i charakter uroczystości żałobnej, ale też sprawy praktyczne, np. 
dotyczące płatności.  
 
Po więcej informacji na ten temat zapraszamy do naszego artykułu dostępnego na stronie 
Zgon w domu – co robić w takiej sytuacji? 
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